
Záměr: Z/2025/46138 Dne: 19.03.2025
Řízení: R/2025/52370
Č.j.: R/2025/52370/5
PID: SR00X00LQGC1
Úřad: Adresát:

Městský úřad Polička Rozdělovník

Palackého nám. 160
Polička-Město
57201 Polička
w87brph

Vyřizuje: Ing. Ludmila Kršková
Tel: 461723815

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

VYROZUMĚNÍ

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O POVOLENÍ ZÁMĚRU

 

Město Polička,  IČO 00277177,  Palackého nám. 160,  572 01 Polička-Město, 
které zastupuje Ing. Andrea Vraspírová, IČO 70187525, Haškova 436, Dolní 
Předměstí, 572 01  Polička

(dále jen "stavebník") dne 11.3.2025 podal žádost o povolení záměru s názvem:

 Parkoviště Šaffova Polička

(dále jen "záměr") na pozemku parc. č. 138/1, 6550, 6551 v katastrálním území 
Polička.

Řízení o povolení záměru bylo zahájeno dnem podání žádosti.



Č.j.: R/2025/52370/5

 

Záměr obsahuje:

SO  –  101  Parkoviště  -  stavební  úpravy  stávajícího  parkoviště  se  šikmým 
stáním  a  jeho  rozšíření  směrem  ke  druhé  baště  kamenných  (městských) 
hradeb.

Stávající parkoviště se šikmým stáním pro 6 osobních automobilů s povrchem 
z mechanicky  zpevněného  kameniva  bude  včetně  konstrukčních  vrstev 
odstraněno a nahrazeno parkovištěm se šikmým stáním ve skonu 60º v počtu 5 
stání,  z toho  1  stání  bude  vyhrazeno  pro  vozidla  přepravující  osobu  těžce 
postiženou  nebo  osobu  těžce  pohybově  postiženou.  Jednotlivá  stání  jsou 
navržena šířky 2,50 m a délky 4,30 m. Krajní stání je rozšířeno na šířku 2,75 m. 
Stání  vyhrazené  pro  osobu  těžce  postiženou  nebo  osobu  těžce  pohybově 
postiženou má šířku 3,50 m. Parkoviště je navrženo s povrchem ze žulových 
odseků, šedé až žlutošedé barvy jemnozrnné žuly tl. 100 mm. Šikmé stání bude 
od sebe odděleno vodorovným dopravním značením V10c – šikmé stání bude 
provedeno  linkou  z drobné  žulové  dlažby  100/100/100  mm.  Vodorovné 
dopravní značení V10f bude provedeno z žulové dlažby barvy bílé. Znak pro 
osobu těžce postiženou nebo osobu těžce pohybově postiženou bude vyskládán 
z dlažby z umělého kamene barvy bílé. Příčný sklon stání je 2,0 %, podélný 
sklon min. 0,50%. Parkoviště je odvodněno pod příčným sklonem do podélné 
drenáže z trub PVC DN 100, která bude odvodněna do stávající uliční vpusti 
v ulici Šaffova.

Nové parkoviště je navrženo se šikmým stáním ve sklonu 60º v počtu 9 stání. 
Stání je navrženo šířky 2,50 m a délky 4,30 m. Krajní stání je rozšířeno na šířku 
2,75  m.  Parkoviště  je  navrženo  s povrchem  ze  žulových  odseků,  šedé  až 
žlutošedé  barvy  jemnozrnné  žuly  tl.  100  mm.  Příčný  sklon  stání  je  2,0  %, 
podélný sklon min. 0,50 %. Parkoviště je odvodněna směrem do zeleně.

Zpevněná plocha  situovaná u RD čp.  31 bude provedena ze žulové dlažby 
drobné  100/100/100  mm  kladené  do  řádků.  Stávající  betonové  obrubníky 
záhonové budou odstraněny a nahrazeny linkou ze žulové kostky 100/100/100 
mm. Plocha bude mít maximální příčný sklon 2,0 % a bude sloužit pro posezení 
na stávajících lavičkách. Bude ohraničena zahrazovacími sloupky výšky 855 
mm s průměrem u zpevněné plochy 120 mm.

Strana 2 z 6



Č.j.: R/2025/52370/5

Obslužná komunikace parkoviště má šířku 3,00 m a 4,00 m. Komunikace je 
navržena s povrchem ze žulových odseků, šedé až žlutošedé barvy jemnozrnné 
žuly tl. 100 mm. Příčný sklon komunikace je 2,0 %, podélný sklon min. 0,50 %.

Obecní stavební úřad Městského úřadu Polička (dále jen „stavební úřad“), jako 
stavební  úřad příslušný podle  §  30  odst.  1  písm.  f)  zákona č.  283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 11 odst. 1 zákona č. 
500/2004  Sb.,  správní  řád,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „správní 
řád“),  vyrozumívá  podle  § 188  stavebního  zákona  účastníky  řízení,  dotčené 
orgány a hlavního projektanta o zahájení řízení, ve kterém v souladu s ust. § 
189 odst. 1 stavebního zákona nenařizuje ústní jednání, a proto stavební úřad 
určuje  lhůtu  do  22.4.2025,  ve  které  mohou  dotčené  orgány  uplatnit 
závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky. 

K  později  uplatněným  závazným  stanoviskům  a  námitkám  nebude 
přihlédnuto.

Stavební úřad současně ve smyslu ust. § 36 odst. 3 správního řádu dává 
účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho 
vydáním, a to nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne skončení lhůty pro 
podání  námitek,  a  to  na Městském úřadě Polička,  stavebním úřadě.  Po 
uplynutí této lhůty bude vydáno rozhodnutí v předmětné věci.

 

Poučení:

Účastníci  řízení  mohou  uplatňovat  námitky  směřující  k  hájení  jejich 
procesních práv. Účastník řízení je povinen v námitce uvést důvody podání 
námitky. Stavební úřad nepřihlíží k námitkám účastníka řízení, které jsou v 
rozporu  s  uzavřenou  plánovací  smlouvou,  jejíž  smluvní  stranou  je  tento 
účastník řízení. K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání 
územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží.

Obec  jako  účastník  řízení  může  uplatňovat  námitky  pouze  v  rozsahu  své 
samostatné  působnosti.  Vlastník  pozemku  nebo  stavby,  na  kterých  má  být 
záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo 
stavbě,  nebo  osoby,  jejichž  vlastnické  nebo  jiné  věcné  právo  k  sousedním 
stavbám  nebo  sousedním  pozemkům  může  být  rozhodnutím  o  povolení 

Strana 3 z 6



Č.j.: R/2025/52370/5

záměru přímo dotčeno, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v 
rozsahu možného přímého dotčení svých práv. Osoba, o které tak stanoví jiný 
zákon, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém 
se projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, 
který zakládá jeho účastenství v řízení podle stavebního zákona.

Stavební úřad může podle § 62 správního řádu uložit pořádkovou pokutu do 
50 000 Kč tomu, kdo v řízení závažně ztěžuje jeho postup.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou 
plnou moc. Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své 
oprávnění.  V téže věci  může za právnickou osobu současně činit  úkony jen 
jedna osoba.

Tato písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup, tj. na 
elektronické úřední desce Městského úřadu Polička na webových stránkách 
www.policka.org

Patnáctým  dnem  po  vyvěšení  na  úřední  desce  Městského  úřadu  Polička  a 
zveřejněním na webových stránkách se písemnost považuje za doručenou.

Toto vyrozumění musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů.

 

 

 

Podepsáno dle data v el. podpisu.

…………………………………
Ing. Ludmila Kršková

Strana 4 z 6



Č.j.: R/2025/52370/5

Rozdělovník:
Zástupce žadatele (datovou schránkou)

Andrea Vraspírová, Haškova 436, Dolní Předměstí, 57201 Polička

Účastníci řízení - jednotlivě (doporučeně, datovou schránkou)

Jana Hubinková, Vrchlického 24, Dolní Předměstí, 57201 Polička
Šárka Fogl Graciasová, Václavská 104, Polička-Město, 57201 Polička
Jana Tamelová, Vrchlického 17, Dolní Předměstí, 57201 Polička
Jiří Tamele, Vrchlického 17, Dolní Předměstí, 57201 Polička
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha
Lenka Hájková, Šeránkova 343/24, Žabovřesky, 61600 Brno
Jaroslav Špaček, Vrchlického 19, Dolní Předměstí, 57201 Polička
Oblastní charita Polička, Vrchlického 16, Dolní Předměstí, 57201 
Polička
Josef Hubinka, Vrchlického 24, Dolní Předměstí, 57201 Polička
Osvětlení a energetické systémy a.s., Novodvorská 1010/14, Lhotka, 
14200 Praha
Dominik Fogl, Václavská 104, Polička-Město, 57201 Polička
PODA a.s., 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava
Jiřina Faltová, Vrchlického 21, Dolní Předměstí, 57201 Polička
Lubomír Falt, Vrchlického 21, Dolní Předměstí, 57201 Polička
T.E.S. s.r.o., Jiráskova 977, Horní Předměstí, 57201 Polička

Účastníci řízení - veřejnou vyhláškou (podle § 25 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád) - poslední vlastníci pozemku parc. č. 122/2 v k.ú. Polička dle 
platného LV z katastru nemovitostí

Josefa Radiměřská, Šaffova 32, Polička-Město, 57201 Polička
Rudolf Radiměřský, Šaffova 32, Polička-Město, 57201 Polička

Dotčené orgány (datovou schránkou/elektronicky)

Městský úřad Polička - DOSS
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Svitavy, 
Dopravní inspektorát, Na Spravedlnosti 2516, Zelené Předměstí, 
53002 Pardubice

Ostatní (elektronicky)

Strana 5 z 6



Č.j.: R/2025/52370/5

Město Polička, odbor správy majetku, Palackého nám. 160, Polička-
Město, 57201 Polička

Hlavní projektant (datovou schránku)

Lubomír Klodner, č.p. 366, 56972 Rohozná

K vyvěšení na úřední desce (osobně/elektronicky)

Městský úřad Polička, úřední deska, Palackého nám. 160, Polička-
Město, 57201 Polička

Strana 6 z 6


	Rozdělovník:

		2025-03-19T10:32:04+0100


	



